[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЕЗДОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

  от 17 мая 2016 г.

                                  № 19
О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Ездоченского сельского поселения в 2016 году
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», администрация Ездоченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Ездоченского сельского поселения на 2016 год (Приложение № 1).

2. В срок до 20.06.2016 года провести разъяснительную работу среди населения сельского поселения об ответственности, связанной  с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли.
3. Довести до сведения руководителей предприятий, сельскохозяйственных акционерных обществ, осуществляющих деятельность на территории Ездоченского сельского поселения, информацию о    необходимости принятия мер, направленных на уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей конопли и мака на участках земель, находящихся в их пользовании;

4. При реализации полномочий в области государственного земельного контроля принять дополнительные меры по выявлению и уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений на землях сельскохозяйственного назначения и земельных участках сельскохозяйственного использования в составе земель сельского поселения.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Ездоченского сельского поселения

	          О.С.Мишурова